
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia d i Bar i  

VII SETTORE 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE  N. 194 del 01.09.2014  

 Raccolta Ufficiale  

 N.    843

del 15/10/2014

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria di pronto intervento per 
salvaguardia pubblica incolumità per chiusura buche pericolose con 
catrame a freddo lampmix su strade comunali – IMPEGNO DI SPESA. 
AFFIDAMENTO LAVORI. COD.CIG:  Z7610BAB6E.

IL RESPONSABILE 
PREMESSO: 

CHE si è dovuto intervenire con somma urgenza , previa comunicazione del 
Comando di Polizia Locale, su segnalazione di cittadini, Amministratori e su 
rilievi effettuati da questo VII Settore, al ripristino di buche, anche nelle ore 
serali, sparse sul territorio comunale e di pericolo per la pubblica incolumità nel 
periodo da Gennaio – Agosto corrente anno; 

CHE detti lavori risultavano urgenti  atteso che la presenza di buche al 
manto stradale potevano generare controversie rivenienti dalla mancata 
attuazione degli interventi di cui trattasi con relative istanze di risarcimento 
danni a cose e persone; 

RILEVATO che ai sensi degli artt. 14 e 211 del Codice della strada, ogni 
situazione di pericolo deve essere necessariamente affrontata e risolta, onde 
prevenire sinistri con conseguenti gravi responsabilità giuridiche, etiche e 
funzionali dell’Ente proprietario; 

CHE sono stati impiegati da parte  della ditta Lillo Vincenzo, già 
aggiudicataria della manutenzione del manto stradale con bitume a caldo n. 
409 sacchi di lampmix – catrame a freddo da Kg. 25 per il costo unitario di 
nano d’opera a sacco pari a € 12,00 oneri per la sicurezza  compresi e per 
complessivi € 4.908,00 oltre Iva 22% e per complessivi € 5.987,76.; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RILEVATA la necessità di dover assumere impegno di spesa di € 5.987,76 
oneri per la sicurezza e Iva 22% compresa per pronto intervento di chiusura 
buche pericolose con catrame  lampmix a freddo su strade comunali;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Sindacale  prot.  n.2553 del 10.02.2014 relativo al conferimento 

dell’incarico per le funzioni di Responsabile del Settore VII;

DETERMINA

-DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi  €. 5.987,76 necessari 
per il pagamento dei lavori di pronto intervento effettuati da Gennaio –
Agosto 2014 sul Bilancio anno 2014, al Cap. n. 976.03, Epigrafato:”
Manutenzione ordinaria strade comunali extraurbane - con i PROVENTI 
OO.UU.”;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche;

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta Lillo Vincenzo, 
corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 
del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite.

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 
parte della ditta Spinosa Pompeo, da Castellana Grotte; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                                                                               f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data      10/09/2014
si attesta la relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del IV Settore
IMP. 835/2014 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

_______________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1750 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 20/10/2014 al 25/10/2014.

Castellana Grotte, 20 ottobre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to Sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




